19

3

                                                 Российская Федерации                                      ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения
Ильмень
муниципального района Приволжский
Самарской области
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № _______
от  ___________ 2019 года
 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области».

В соответствии со статьей 14,14,1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области,  Собрание представителей сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области, принятый решением Собрания представителей сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области от 22.12.2014 № 117/62 опубликованный в газете «Приволжский вестник» № 102 (9835) от 31.12.2014 года и зарегистрированный в Управлении Минюста РФ по Самарской области от 26.12.2014 года RU 635203032014001 (в ред. Решений Собрания представителей сельского поселения Ильмень от 25.05.2015 г. № 129/68, от 05.12.2016 г. № 42/21, от 15.11.2017 г. № 65/35, от 06.07.2018 г. № 93/49):

1) пункт 5 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

2) в пункте 19 статьи 7 Устава слова «по сбору (в том числе раздельному сбору)» заменить на «по накоплению (в том числе раздельному накоплению)»;

3) пункт 13 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

4) статью 8 дополнить пунктами 15,16 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;
«16)  осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей».

2 . Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Ильмень» и на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
представителей сельского
поселения Ильмень
муниципального района
Приволжский Самарской области                                              Н.Н. Хохлов

Глава сельского поселения
Ильмень муниципального
района Приволжский
[bookmark: _GoBack]Самарской области                                                                       В.Н. Сомиков
19

2